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Dear ,
 
Thank you for your information request of 4 April 2017.  Aberdeen City Council (ACC) has
completed the necessary search for the information requested.

 
This is a request for information under the Freedom of Information Act:
 
1. The total number of letters of recommendation received by Aberdeen City Council
regarding planning application 170021/DPP (the Kingsford stadium) in favour, against and
neutral to the plans (please provide a number for each and an overall total).
All letters of representation (indexed as those in favour, against and neutral) are available to
view on the Council’s website, using the Planning Search facility at -
https://publicaccess.aberdeencity.gov.uk/online-applications/search.do?
action=simple&searchType=Application
 
Enter the application reference number 170021 and then click on the ‘Documents’ tab.
 
As letters of recommendation received by Aberdeen City Council regarding planning
application 170021/DPP (the Kingsford stadium) is otherwise accessible on our website at the
link provided above, it is exempt from disclosure.  In order to comply with its obligations under
the terms of Section 16 of the FOISA, ACC hereby gives notice that we are refusing your request
under the terms of Section 25(1) - Information Otherwise Accessible - of the FOISA.
 
The total number of representations recorded by the City Council, as of 20 April 2017, is 10,544.
However, that number is subject to change once a full review of all the representations is
completed which will identify duplicate and invalid representations. It will also be subject to
change arising from any individuals who choose to withdraw their representation. Until the
review is completed it is not possible to provide an accurate breakdown of the representations
in favour, against or neutral.
 
ACC is unable to provide you with information on an accurate breakdown of the
representations in favour, against or neutral as it is not held by ACC.  In order to comply with
its obligations under the terms of Section 17 of the FOISA, ACC hereby gives notice that this
information is not held by it. 
 
2. The total number of working hours council staff spent sorting through, verifying, putting
online, and otherwise working through the letters of recommendation.
The Council does not record the specific hours spent by officers on a task or work item.
Accordingly, it does not hold a record the total number of working hours.
 
3. The total amount of money spent by Aberdeen City Council on wages for staff sorting
through, verifying, putting online, and otherwise working through the letters of
recommendation.



The Council does not record the specific hours spent by officers on a task or work item.
Accordingly, it does not hold a record the total amount spent on staff wages.
 
ACC is unable to provide you with information on total number of working hours council staff
spent sorting through, verifying, putting online, and otherwise working through the letters of
recommendation and total amount of money spent by Aberdeen City Council on wages for
staff sorting through, verifying, putting online, and otherwise working through the letters of
recommendation as it is not held by ACC.  In order to comply with its obligations under the
terms of Section 17 of the FOISA, ACC hereby gives notice that this information is not held by it. 
 
4. The number of additional staff brought in by Aberdeen City Council to sort through, verify,
put online and otherwise work through the letters of recommendation
No additional staff were brought in to sort through, verify, put online or otherwise work through
the letters of representation.
 
5. The total number of letters of acknowledgment sent out by Aberdeen City Council in
response to letters of recommendation regarding this planning application.
The number of letters of acknowledgement issued is 10,544
 
6. The total cost to Aberdeen City Council of sending out letters of acknowledgment in
response to letters of recommendation regarding this planning application (please include
postage, stationary and any other costs).
The total cost of issuing the letters of acknowledgement (stationery and postage) is £1,650
 
7. The number of complaints and queries received regarding comments submitted from
persons who received an acknowledgment to a letter of recommendation they did not
submit.
The number of queries by phone and by email, as of 20th April 2017, is 31.
 
We hope this helps with your request.
 
Yours sincerely,
 
Information Compliance Team
 
INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST
 
ACC handled your request for information in accordance with the provisions of the Freedom of
Information (Scotland) Act 2002. Please refer to the attached PDF for more information about
your rights under FOISA.
 
 
Information Compliance Team
Communications and Promotion
Office of Chief Executive
Aberdeen City Council
3rd Floor North
Business Hub 17



Marischal College
Broad Street
ABERDEEN AB10 1AQ

foienquiries@aberdeencity.gov.uk 
01224 523827/523602

Tel 03000 200 292
 
*03000 numbers are free to call if you have ‘free minutes’ included in your mobile call plan.
Calls from BT landlines will be charged at the local call rate of  10.24p per minute (the same as 01224s).
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